月期末公司股票收盘价低于认购股份发行价的，由守谊、鲁鼎志诚持有的因本次交

易认购的股份的锁定期自动延长至少 6个月，之后按照中国证监会及深交所的有关

规定执行。

2、耿书瀛、罗志刚、李毅志、李泽超、戴文慧、钱伟佳、南京世嘉融、南京

玲华、南京诚正、南京壹维、陆晓诚安、瑞禾吉亚等承诺：本人/本企业认购取得

的东诚药业股份的限售期为 36 个月，自东诚药业向其发行股份上市之日起算，之

后按照中国证监会及深交所的有关规定执行。

3、中融鼎新承诺：本企业取得本次交易中认购的东诚药业新股时，持有安迪

科股权的时间若不足 12 个月的，在本次交易中所认购的东诚药业股份限售期为 36

个月；若取得本次交易中认购的东诚药业新股时，持有安迪科股权的时间已满 12

个月的，在本次交易中所认购的东诚药业股份限售期为 12 个月，之后按照中国证

监会及深交所的有关规定执行。

4、本次交易募集配套资金发行对象所认购的股份自发行结束之日起 12 个月内

不得转让，之后按照中国证监会及深交所的有关规定执行。

本次交易结束后，发行对方由于东诚药业送红股、转增股本等原因增持的公司

股份，亦应遵守上述约定。

东诚药业   支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（摘要）

18

（五）业绩承诺

1、业绩承诺方

本次交易中，作出业绩承诺和承担补偿义务的业绩承诺方为由守谊、耿书瀛、

罗志刚、李毅志、李泽超、戴文慧、钱伟佳、南京世嘉融、南京玲华、南京诚正、

南京壹维、鲁鼎志诚、陆晓诚安、瑞禾吉亚。

2、业绩承诺安排

根据《关于转让安迪科 100%股权的协议》，业绩承诺方承诺：剔除非经常性

损益和剔除与管理层股权激励等相关因素所产生的成本和费用后，标的公司 2017

年、2018 年、2019 年归属于母公司所有者的净利润分别不低于 7,800 万元、9,500

万元、11,750 万元。如上述三年经审计并剔除上述相关因素影响后的累计实际净

利润低于累计承诺净利润数，则业绩承诺方需向东诚药业进行补偿，具体由相关方

另行签署业绩补偿协议约定。

如该等累计实际净利润高于累计承诺净利润数，则东诚药业和 SUN STEP 将在

2020 年按 86.3105%：13.6895%的比例另行向管理层进行适当奖励。

六、本次交易对上市公司影响

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司的总股本为 703,603,035 股，不考虑配套融资的影响，按照

预估的交易价格及发行价格测算，公司的总股本预计将达到 764,356,149 股，股本

结构变化情况如下：

股东名称或姓名
本次交易前 本次交易后

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

烟台东益 138,024,000 19.617% 138,024,000 18.058%

由守谊 93,356,895 13.268% 106,355,271 13.914%

鲁鼎思诚 17,502,915 2.488% 17,502,915 2.290%

南京世嘉融 -  - 7,585,416 0.992%

南京玲华 -  - 6,307,896 0.825%

耿书瀛 -  - 6,307,896 0.825%

南京诚正 -  - 5,904,059 0.772%

东诚药业   支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（摘要）

19

李毅志 -  - 5,046,317 0.660%

罗志刚 -  - 4,152,088 0.543%

南京壹维 -  - 4,032,236 0.528%

鲁鼎志诚 -  - 2,583,025 0.338%

陆晓诚安 -  - 1,796,487 0.235%

李泽超 -  - 1,261,579 0.165%

中融鼎新 -  - 1,180,811 0.154%

戴文慧 -  - 798,464 0.104%

瑞禾吉亚 -  - 399,232 0.052%

钱伟佳 -  - 399,232 0.052%

其他股东 454,719,225 64.627% 454,719,225 59.490%

合计 703,603,035 100.00% 764,356,149 100.00%

本次交易完成后，本公司的股本将由 703,603,035 股变更为 764,356,149 股，

社会公众股东合计持股比例不低于本次交易完成后上市公司总股本的 10%，公司仍

满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

本次交易完成后，实际控制人由守谊及其一致行动人（烟台东益、鲁鼎思诚、

鲁鼎志诚）的持股比例由本次交易前的 35.37%变更为 34.60%，由守谊先生仍是本

公司的实际控制人。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

截至本预案签署日，上市公司备考审阅尚未完成，本次交易对上市公司主要财

务指标的影响将在重组报告书中予以披露。

七、本次交易的决策过程和尚未履行的决议程序及报批程序

（一）本次交易已履行的决策程序

1、支付现金购买资产已履行的程序

（1）2017 年 6 月 23 日，安迪科医药集团董事会做出决议，同意参与东诚药

业重大资产重组事宜，同意将拟持有的安迪科 95%股权转让给东诚药业、耿书瀛等

境内自然人和机构，同意签署《关于转让安迪科 100%股权的协议》。

（2）2017 年 6 月 29 日，上市公司召开第三届董事会第二十七次会议，审议

东诚药业   支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（摘要）

20

通过了本次支付现金购买资产的相关议案。

[…]

安迪科 51.4503%股权的成交金额 82,320.48 9,480.57 82,320.48

累积金额 160,000.00 18,426.65 160,000.00

安迪科 48.5497%的账面值及股权成交

额较高者占东诚药业相应指标的比例
18.20% 7.72% 28.07%

安迪科账面值及累积成交额较高者占东

诚药业相应指标的比例
37.49% 15.91% 57.81%

注 1：由于标的资产的交易金额高于资产总额和资产净额，根据《重组管理办法》相关规

定，资产总额和资产净额指标以其交易金额取值；东诚药业净资产为归属于上市公司股东的净

资产，未包括少数股东权益。

注 2：由于标的公司审计工作仍在进行中，相关财务数据为未经审计数据。

本次交易中，支付现金购买资产是发行股份购买资产的前提条件，支付现金购

买资产不以发行股份购买资产成功实施为前提。按照标的公司预估值 160,000 万元

计算，支付现金购买标的公司 48.5497%股权的成交金额为 77,679.52 万元，占东

诚药业相应指标的比例均低于 50%，不构成重大资产重组，无需股东大会审议和中

国证监会的核准；发行股份购买安迪科 51.4503%的股权，应以累积金额 160,000.00

万元计算，占东诚药业2016年经审计的合并财务报告期末资产净额的比例达到50%

以上，根据《重组管理办法》的规定，本次发行股份购买资产构成上市公司重大资

产重组。本次交易涉及上市公司发行股份购买资产，需要提交中国证监会并购重组

委员会审核。

东诚药业   支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（摘要）

46

（十三）本次交易构成关联交易、不构成重组上市

本次支付现金购买资产不构成关联交易。由守谊先生为本次的发行股份购买资

产的交易对方以及发行对方鲁鼎志诚的执行事务合伙人，由守谊先生同时为东诚药

业的实际控制人，因而本次交易构成关联交易。本公司董事会表决本次发行股份购

买资产相关议案时，公司董事由守谊回避表决；本公司股东大会表决本次发行股份

购买资产相关议案时，烟台东益、鲁鼎思诚回避表决。

本公司自上市以来，实际控制人未曾发生变化；本次交易亦不会导致本公司实

际控制人发生变化。本次交易不构成重组上市。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司的总股本为 703,603,035 股，不考虑配套融资的影响，按照

预估的交易价格及发行价格测算，公司的总股本预计将达到 764,356,149 股，股本

结构变化情况如下：

股东名称或姓名
本次交易前 本次交易后

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

烟台东益 138,024,000 19.617% 138,024,000 18.058%

由守谊 93,356,895 13.268% 106,355,271 13.914%

鲁鼎思诚 17,502,915 2.488% 17,502,915 2.290%

南京世嘉融   7,585,416 0.992%

南京玲华   6,307,896 0.825%

耿书瀛   6,307,896 0.825%

南京诚正   5,904,059 0.772%

李毅志   5,046,317 0.660%

罗志刚   4,152,088 0.543%

南京壹维   4,032,236 0.528%

鲁鼎志诚   2,583,025 0.338%

陆晓诚安   1,796,487 0.235%

东诚药业   支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（摘要）

47

李泽超   1,261,579 0.165%

中融鼎新   1,180,811 0.154%

戴文慧   798,464 0.104%

瑞禾吉亚   399,232 0.052%

钱伟佳   399,232 0.052%

其他股东 454,719,225 64.627% 454,719,225 59.490%

合计 703,603,035 100.00% 764,356,149 100.00%

本次交易完成后，本公司的股本将由 703,603,035 股变更为 764,356,149 股，

社会公众股东合计持股比例不低于本次交易完成后上市公司总股本的 10%，公司仍

满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

本次交易完成后，实际控制人由守谊及其一致行动人的持股比例由本次交易前

的 35.37%变更为 34.60%，由守谊先生仍是本公司的实际控制人。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

截至本预案签署日，上市公司备考审阅尚未完成，本次交易对上市公司主要财

务指标的影响将在重组报告书中予以披露。

东诚药业   支付现金及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（摘要）

48

（ 本页无正文，为《烟台东诚药业集团股份有限公司支付现金及发行股份购

买资产并募集配套资金暨关联交易预案（摘要）》之签章页）

烟台东诚药业集团股份有限公司

年   月   日

	修订说明
	公司声明
	交易对方声明
	目 录
	释义
	重大事项提示
	一、 交易方案概要
	（一） 支付现金购买资产
	（二） 发行股份购买资产
	（三） 发行股份募集配套资金

	二、 标的资产的预估值和作价情况
	三、 本次交易构成重大资产重组